
Motion till riksdagen 

1989/90:Kr508 
av Erik Holmkvist (m) 
Möjlighet till elitidrott över hela landet 

Idrott är en viktig del av livet för hundratusentals ungdomar i vårt land. Id

rottsrörelsen förbrödrar. Idrott fostrar till samarbete, hänsyn och respekt för 

varandra. Idrott är också en del i människors möjligheter att bibehålla och 

kanske förbättra sin egen hälsa. 

En nödvändig förutsättning för att kunna bedriva elitidrott över hela 

landet och på ungefär lika villkor är att resekostnaderna inte tvingar för

eningar på knä. Det måste vara möjligt för en förening i exempelvis Kiruna 

att åka flyg till sina bortamatcher i de södra delarna av vårt land likaväl som 

det är angeläget att lag från de södra delarna kan använda flyg till sina match

er i de norra delarna. Tidsåtgången kräver detta! 

I dag innebär långa reseavstånd ofta ruin för klubbarna. Kostnaderna för 

resor har ökat mest de senaste åren. I dag är det inte alldeles ovanligt att 

klubbar tvingas tacka nej till avancemang upp i en högre division eller annat 

idrottsutbyte på grund av just de höga resekostnaderna. I ett sådant läge är 

detta med lika villkor var man än bor i vårt land inte mycket värt. 

Riksidrottsmötet har fattat beslut om att specialidrottsförbunden genom 

olika åtgärder skall medverka till att skapa förutsättningar för idrottsut

övande på lika villkor över hela landet. Dock kan jag konstatera att frågan 
inte fått en acceptabellösning. Fortfarande hamnar idrottsungdom i Kiruna

och även andra delar av norra Sverige - utanför deltagande i nationellt id

rottsutbyte på grund av alltför höga resekostnader. 

Riksdag och regering kan inte lämna över ansvaret för idrottsutövande på 

"lika villkor" till Riksidrottsförbundet utan uppföljningsansvar. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om nödvändigheten av att idrottsutövande av nationell 

karaktär skall göras möjligt oavsett avstånd. 

Stockholm den 18 januari 1990 

Erik Holmkvist (m) 
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